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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Reviderad äldreboendeplan för region 

Västerort 2012 
Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Bromma, Hässelby -Vällingby 

stadsdelsnämnder 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan för region 

Västerort med avseende på den del som berör Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör     

   Annica Dominius 

   avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Äldrenämnden har i uppdrag av Kommunstyrelsen att årligen sammanställa en 

reviderad äldreboendeplan för att skapa högre aktualitet, större tydlighet och ett 

stärkt stadsövergripande perspektiv. De förvaltningar som ingår i region Västerort, 

Bromma, Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista och Hässelby-Vällingby, har i samarbete 

tagit fram en regional äldreboendeplan som innehåller en inventering av befintliga 

vård- och omsorgsboendeplatser och servicehuslägenheter samt en bedömning av 

framtida behov.  Sedan västerorts gemensamma äldreboendeplan fastställts har 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds äldreboendeplan ändrats i och med 

omstrukturering av antalet platser på Koppargården. Konsekvenser av detta blir en 

minskning med 29 sjukhemsplatser inom regionen.  

Bilaga. Äldreboendeplan för 2012 för delområde Västerort 
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Ärendets beredning 

De fyra förvaltningar som ingår i region Västerort, Bromma, Spånga-Tensta, 

Rinkeby-Kista och Hässelby-Vällingby, har i samarbete tagit fram underlag till en 

reviderad äldreboendeplan. Boendeplanen föreläggs respektive stadsdelsnämnd. 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.  

Ärendet behandlas i samverkansgrupp den 5 april 2012.  

Ärendet behandlas i lokala pensionärsrådet den 10 april 2012. 

 

Ärendet 

Äldrenämnden har i uppdrag av Kommunstyrelsen att årligen sammanställa en 

reviderad äldreboendeplan med utgångspunkt från nämndernas treåriga 

budgetunderlag, för att skapa högre aktualitet, större tydlighet och ett stärkt 

stadsövergripande perspektiv.  

 

De fyra förvaltningar som ingår i region Västerort har i samarbete tagit fram en 

regional äldreboendeplan som innehåller en inventering av befintliga vård- och 

omsorgsboendeplatser och servicehuslägenheter samt en bedömning av framtida 

behov. Som underlag för Hässelby-Vällingbys planering har förvaltningen utgått 

från den planering för boenden för äldre i Stockholms stad som gjordes 2011 samt 

utrednings- och statistikkontorets senaste framskrivning av äldreomsorgsbehov i 

Stockholms stad för år 2010-2040. 

 

I enlighet med anvisningarna från Äldreförvaltningen ska äldreboendeplanen 

förutom en inventering av befintliga boendeplatser och framtida behov också ge 

information om lokalernas standard, behov av profilboende, 

omsorgsboenden/lokaler som bör avvecklas, förslag på servicehus som bör 

avvecklas och behov av nybyggnation i områden som planeras (exploatering). 

 

Sedan västerorts gemensamma äldreboendeplan fastställts har Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnds äldreboendeplan ändrats i och med omstrukturering av antalet 

platser på Koppargården. Konsekvenser av detta blir en minskning med 29 

sjukhemsplatser i regionen vilket förvaltningen bedömer som realistiskt 

genomförbart efter äldreboendeplaneringen i västerort. 

 

Planer finns om att ytterligare omdisponera antalet platser på Koppargården. 

Norrmalms stadsdelsnämnd kommer den 19 april 2012 att fatta beslut om ev. 

evakuering för Riddargårdens vård och omsorgsboende under tiden för befintliga 

lokaler renoveras. I det fall beslut tas att så ska ske kommer Riddargården 

eventuellt att evakueras till Koppargården, vilket gör att förvaltningen då behöver 
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tomställa två plan. I detta ärende har en eventuell evakuering av Riddargården inte 

beaktats. 

 

Redovisning från Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

Det totala antalet platser i äldreboendena i Hässelby- Vällingby år 2012 uppgår till 

384 vård och omsorgsplatser och 135 servicehuslägenheter. Antalet platser inom 

vård- och omsorgsboende i egen regi har minskat med 65 platser sedan föregående 

års boendeplanering (2011) i och med avvecklingen av Hässelgårdens C-hus. 

I september 2011 hade förvaltningen 500 placeringar på vård- och omsorgsboende 

(exkl. servicehus) och februari 2012 var antalet placeringar 465. 

 

Koppargården 

Efterfrågan på sjukhemsplatser minskar successivt samtidigt som populationen  

80  år och äldre minskar under planperioden. Koppargårdens vård- och 

omsorgsboende har haft lediga platser under hela året. I februari 2012 fanns det 29 

lediga platser totalt på boendet. Förvaltningen har efter nämndbeslut den 20 mars 

2012 beslutat om intagningsstopp på Koppargården för att kunna flytta in 

Liviagården under sommaren. 

 

Koppargården består idag av 232 boendeplatser fördelade på 8 plan.  Varje plan är 

indelat i tre mindre enheter. 

Plan 1 har 17 gruppboendeplatser och 14 växelvård/ avlastningsplatser (två 

dubbelrum).  

Plan 2-4  består av 29 gruppboendeplatser per plan  

Plan 5-8 består av 29 sjukhemsplatser per plan.  

 

Korttidsvård 

Förvaltningen ser ett minskat behov av korttidsplatser. De korttidsplatser som 

finns idag används i första hand för anhörigstöd i form av avlastning och 

växelvård. Förvaltningen har öppnat upp en återhämtningsenhet på Skolörtens 

servicehus för de äldre som har behov av längre återhämtningstid och 

rehabilitering efter sjukhusvistelse. 4 platser finns idag och en 5:e plats öppnas 

upp under april månad. 

 

Liviagården 

Liviagården är evakuerat till lokaler i Bromma sjukhus sedan september 2010. 

Kontraktet med fastighetsförvaltaren Locum på Bromma sjukhus löper t.o.m. den 

31 december 2012.  Efter nämndens beslut den 20 mars 2012 att flytta Liviagården 

till Koppargården har förvaltningen sett att den bästa lösningen för målgruppen är 

att flytta till plan 1 som är marknära och mer tillgänglig för utevistelser. Därför har 

förvaltningen sett över möjligheten att flytta korttidsvården med 11 växelvårds-/ 
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avlastningsplatser på plan 1 till Skolörtens servicehus samt att flytta upp 

gruppboendeenheten på plan 1 till plan 2-4.  

 

Skolörtens servicehus 

Skolörtens servicehus har det senaste året konstant haft mer än 20 lägenheter 

outhyrda. Förvaltningen använder nu 5-6 av dessa lägenheter till annat ändamål 

såsom avlastningslägenhet för anhöriga samt utredningsplatser för äldre med 

behov av längre återhämtning efter sjukhusvistelse. Förvaltningen ser en möjlighet 

att flytta korttidsvården på Koppargården till Skolörtens servicehus där det i 

dagsläget finns 20 tomma lägenheter. Det skulle innebära att tomma lokalytor 

används och att omvårdnadspersonal och sjuksköterskor finns att tillgå från 

Koppargården. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan 

för region Västerort avseende den del som berör Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd.  

 

      

   ----- 


